*) Nach Perlbachs Annahme ist Albertus identisch mit Albert dem Münzer 
vgl. nr. 10, 11, 13, Arnold der Krüger mit Arnoldus Crispus und Siveko mit 
Sigfried von Christburg vgl. nr. 11.

2) Bürger der Altstadt vgl. nr. 13.
3) Kann auch Pruthenus heissen, ein Henniko Pruthenus ist Zeuge in nr. 10.
4) Das spätere Ragnit.

16.
1300. Mai 27. Königsberg. Berthold Brühaven, Comtur 

zu Königsberg, verleiht der neugegründeten Stadt Löbenicht {-Königs­
berg) das Recht der Altstadt.* 2) {Zweite Handfeste des Löbenicht)

*) Vgl. nr. 2 Anm. 2.
2) Vgl. nr. 10.
3) Der Oberteich. Vgl. nr. 3. Anm. 3.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris frater 
Bertoldus Bruhauen, hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jeroso- 
limitani commendator in Kvngesberch, vices gerens magistri salutem 
in omnium salvatore. Ne de gestarum rerum serie labente tempore 
dubietas oriatur, tam testium quam scripture salubris inventa est 
comoditas, qua et omnis dubii occasio caveatur et gestarum rerum 
noticia perhenni memoria habeatur. Ad noticiam igitur universorum 
volumus, ut accedat, quod nos communicato communi consilio et con­
sensu fratrum nostrorum in K vngesberch locavimus civitatem ex utra­
que parte vie circa molendinum nostrum inferius,1) que civitas Nova 
civitas nuncupatur, dantes omnibus incolis et habitatoribus civi­
tatis eiusdem hanc perpetualiter libertatem, quod in iudicibus, con­
sulibus, scabinis eligendis et in sentenciis ferendis, mulctis sive penis 
iudicialibus infligendis tam in Tevtunicos quam in Prutenos, Sambitas 
et in nostram familiam, cuiuscunque sit condicionis, habeant omne 
ius civitatis antique Kvngesberch2) et eo libere perpetuo perfruantur 
salvis tamen omnibus articulis, qui in privilegio civitatis eiusdem ex­
cepti plenius continentur. Insuper concedimus in perpetuum prefate 
civitatis civibus libertatem piscandi in recenti mari in parte fratrum 
de Kvngesberch et in Prigora cum talibus instrumentis piscandi, sicut 
incolis civitatis antique Kvngesberch est concessum. Ceterum indul- 
gemus omnibus habitatoribus® civitatis nove, ut in omnibus silvis 
nostris, in quibus cives civitatis antique Kvngesberch cedendi ligna 
habent facultatem, similiter cedant ligna ad usus ignium et edificio- 
rum suorum, prout uniuscuiusque necessitas exposcit. Volumus tamen, 
ne Ugna silvarum nostrarum per ipsos ad lacus deducantur sine nostra 
licencia speciali. Et ut fervor nostri amoris circa sepedictos cives 
magis elucescat, damus in perpetuum omnibus habitatoribus civitatis 
nove et incolis de Trageheym ad communia pascua et ad communes 
usus terram circa piscinam nostram3) ascendendo, sicut ibidem ipsis 
termini a nobis sunt distincti, excipimus tamen latitudinem unius